

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Município de Arroio do Meio EXECUTOR: Prefeitura Municipal de Arroio do Meio TIPO DE SERVIÇO: Pavimentação Asfáltica da Estrada Geral de Palmas ART 7821845						
Item	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Unid	Quantidades	Custo Unitário R\$	Total Simples	Total Por Item
5.1	Escavação mecânica de valas em material de 1ª categoria	m³	156,29	14,18	2.216,19	
5.2	Fornecimento e execução de lastro de brita	m3	15,60	88,92	1.387,15	
5.3	Reaterro mecânico de valas	m3	145,07	26,64	3.864,66	
5.4	Fornecimento de tubo de concreto PB PS-2 DN300	m	107,00	30,13	3.223,91	
5.5	Assentamento de tubo de concreto PB PS-2 DN300	m	107,00	19,86	2.125,02	
5.6	Fornecimento de tubo de concreto PB PS-2 DN400	m	82,00	39,65	3.251,30	
5.7	Assentamento de tubo de concreto PB PS-2 DN400	m	82,00	19,86	1.628,52	
5.8	Fornecimento de tubo de concreto PB PA-2 DN400	m	6,00	83,02	498,12	
5.9	Assentamento de tubo de concreto PB PA-2 DN400	m	6,00	24,50	147,00	
5.10	Poço de Visita conforme projeto Dim Interna 0,80x0,80	un	9,00	1.191,02	10.719,18	
5.11	Boca de lobo Simples com Grelha em alvenaria tijolo maciço	un	8,00	578,79	4.630,32	
6.0	SINALIZAÇÃO					5.176,00
6.1	Pintura sinalização horizontal pista faixa l=15cm	m2	36,00	21,83	785,88	
6.2	Pintura sinalização horizontal acostamento l=12cm	m2	57,60	21,83	1.257,41	
6.3	Placa sinalização completa R-19, R1, R2 e A32b	un	6,00	351,95	2.111,70	
6.4	Placa de Logradouro - completa	un	1,00	351,95	351,95	
6.5	Pintura Faixa de Segurança	m²	37,80	17,70	669,06	

BDI (Bonificação Despesas Indiretas)	26,87%
---	---------------

Data: 09 de março de 2015

Sinapi: Março/2015
Sicro2: Setembro/2014 DAER: Maio/2014

TOTAL GERAL	295.440,49
--------------------	-------------------

		c/BDI (R\$)
SINAPI	Custo Unitário R\$	26,87%
90082	11,18	14,18
74164/004	70,09	88,92
74015/001	21,00	26,64
7790	23,75	30,13
73730	13,50	17,13
7785	31,25	39,65
73730	13,58	17,23
7761	65,44	83,02
73724	19,31	24,50
83708	938,77	1.191,02
Sicro2 2S0496001	456,21	578,79
72947	17,21	21,83
72947	17,21	21,83
Sicro2 4S0620002	277,41	351,95
Sicro2 4S0620002	277,41	351,95
72947	17,21	21,83

Planilhas Orçamentárias Atendem os Encargos Sinapi e Sicro 2 Porto Alegre - RS